

**MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA****SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE****OBJETO: OBRA DE ENCERRAMENTO DO ATERRO SANITÁRIO****ENDEREÇO: CARLOS BARBOSA / RS****COMPOSIÇÕES**

ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR	
FONTES	CÓDIGO				UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	COMPOSIÇÃO 001	DRENOS DE GASES	UN		R\$	2.023,45
SINAPI-I	4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	10,0000	R\$ 84,57	R\$ 845,70
SINAPI-I	44315	TUBO PVC, RIGIDO, CORRUGADO, PERFURADO DN 100 MM, PARA DRENAGEM, SISTEMA IRRIGACAO	M	6,0000	R\$ 61,62	R\$ 369,72
COTAÇÃO	001	QUEIMADOR TIPO FLARE	UN	1,0000	R\$ 655,00	R\$ 655,00
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 27,93	R\$ 83,79
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 23,08	R\$ 69,24
SINAPI	COMPOSIÇÃO 002	FORNECIMENTO DE ARGILA	M3		R\$	49,55
SINAPI-I	6081	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	M3	1,0000	R\$ 49,55	R\$ 49,55
SINAPI	COMPOSIÇÃO 003	COLOCAÇÃO DE MARCOS SUPERFICIAIS	UN		R\$	69,96
SINAPI-I	4107	MOURO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA *10 X 10* CM, H= *2,30* M	UN	1,0000	R\$ 69,96	R\$ 69,96
SINAPI	COMPOSIÇÃO 004	TAMPONAMENTO DE POÇOS DE MONITORAMENTO	UN		R\$	713,13
SINAPI-I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	1,2200	R\$ 89,53	R\$ 109,22
SINAPI-I	14041	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NAO BOMBEAVEL) CLASSE DE RESISTENCIA C10, COM BRITA 1 E 2, SLUMP = 80 MM +/- 10 MM (NBR 8953)	M3	0,9400	R\$ 479,66	R\$ 450,88
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 27,93	R\$ 83,79
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 23,08	R\$ 69,24

OBSERVAÇÕES:

TABELA SINAPI, MÊS DE REFERÊNCIA SETEMBRO / 2024, NÃO DESONERADO, RIO GRANDE DO SUL.

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DE MÃO DE OBRA: 112,88% (HORA) E 69,79% (MÊS).

CARLOS BARBOSA, 11 DE NOVEMBRO DE 2024.